
UCHWAŁA NR VI/68/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 8 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 2 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) 
Rada Miasta Marki uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy,

2) stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym za gospodarowanie nimi, jeżeli są zbierane 
w sposób selektywny.

§ 2. Ustala się, iż dla nieruchomości zamieszkałej, na której został zamontowany wodomierz 
zaplombowany przez Wodociąg Marecki Sp. z o.o. lub inne przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
obsługujące nieruchomości na terenie Gminy Miasto Marki, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej w §3 stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
o których mowa w §2, w wysokości 10,50 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości o których mowa w §2, w wysokości 21,65 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. 1. Podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi średniomiesięczne 
opomiarowane zużycie wody z nieruchomości, o której mowa w §2, za ostatnie 12 miesięcy, obejmujące okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia, ustalone w oparciu o wodomierz główny, z zastrzeżeniem ust. 2-6. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość, o której mowa w §2, była zamieszkała przez okres krótszy niż 
12 miesięcy, bądź od nabycia takiej nieruchomości nie upłynęło 12 miesięcy, podstawę wyliczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie średniomiesięczne opomiarowane zużycie wody 
w okresie, gdy nieruchomość była zamieszkała.

3. W przypadku braku opomiarowania zużytej wody na nieruchomości zamieszkałej, podstawę ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia wody 
wynoszącej 2,95 m3 miesięcznie na osobę zamieszkującą na nieruchomości i właściwej stawki, o której mowa 
w §3.

4. W przypadku nabycia nieruchomości, o której mowa w §2, lub podłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku 
kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie nieruchomości lub podłączenie do sieci wodociągowej, stanowi 
iloczyn przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 2,95 m3 miesięcznie na osobę zamieszkującą na 
nieruchomości i właściwej stawki, o której mowa w §3. W kolejnym roku kalendarzowym, do wyliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się ogólną zasadę wyrażoną w ust. 1 i 2. 

5. W przypadku, gdy na nieruchomości wielolokalowej, część lokali jest nieopomiarowana, podstawę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli lokali nieopomiarowanych 
przyjmowany jest iloczyn przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 2,95 m3 miesięcznie na osobę 
zamieszkującą lokal i właściwej stawki, o której mowa w §3.

Id: DB84B74D-1F81-4833-B21E-31A295F42C90. Podpisany Strona 1



6. W przypadku, gdy na nieruchomości wielolokalowej, część lokali stanowi lokale usługowe, w których 
prowadzona jest działalność gospodarcza – będące nieruchomościami niezamieszkałymi, na których powstają 
odpady – podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla lokali zamieszkałych 
stanowi różnica pomiędzy opomiarowanym zużyciem wody z nieruchomości za ostatnie 12 miesięcy, 
obejmujące okres od 1 stycznia do 31 grudnia, ustalonym w oparciu o wodomierz główny a zużyciem wody za 
ten sam okres, na wskazane powyżej lokale usługowe.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/279/2013 Rady Miasta Marki z dnia 6 lutego 2013 roku w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: DB84B74D-1F81-4833-B21E-31A295F42C90. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-63373548

Imię: Paweł
Nazwisko: Pniewski
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  15 marca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: DB84B74D-1F81-4833-B21E-31A295F42C90. Podpisany Strona 3


		2019-03-15T07:47:43+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




